
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年6月13日 平成28年11月30日

舗装工事業

～

新潟空港構内道路等舗装補修工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月10日
(株)ＮＩＰＰＯ

81,259,214 72,684,000 89.45%
東京都中央区八重洲１丁目２番１６号

一般競争（総合評価）

平成28年6月17日 平成29年2月10日

建築工事業

～

花巻空港出張所庁舎改修工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月10日
鹿島建物総合管理(株)

145,152,000 144,720,000 99.70%
東京都新宿区市谷本村町２番１号

一般競争（総合評価）

平成28年6月24日 平成28年12月20日

土木工事業

～

新千歳空港ローディングエプロン排水溝改良工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月23日
地崎道路(株)

55,040,463 42,120,000 76.53%
東京都港区港南２丁目１３番３１号

一般競争（総合評価）

平成28年7月1日 平成28年9月30日

機械器具設置工事業

～

東京国際空港環八公益共同溝機械設備その他工事 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月30日
昱(株)

11,750,400 11,664,000 99.26%
東京都中央区東日本橋３丁目３番１１号

一般競争（総合評価）

平成28年7月1日 平成28年9月23日

舗装工事

～

新千歳空港エプロン目地補修工事 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年6月30日
地崎道路（株）

25,478,659 22,464,000 88.17%
北海道札幌市中央区南3条西10丁目1001番地5

一般競争

1/2 ページ



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称、場所、期間及び種類
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

平成28年6月2日 平成28年9月30日

建設コンサルタント

～

東京航空交通管制部受配電設備製造据付外２件実施
設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月1日
(株)キュービックエスコンサルティング

7,982,582 4,590,000 57.50%
東京都品川区西五反田１丁目３１番１号

一般競争

平成28年6月8日 平成28年9月30日

建設コンサルタント

～

東京国際空港サテライト空港運航管理卓更新工事実施
設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月8日
(株)航空システムサービス

2,665,450 2,484,000 93.19%
東京都港区三田１丁目４番２８号

一般競争

平成28年6月9日 平成28年10月14日

建設コンサルタント

～

東京国際空港他３空港場周柵改良その他実施設計 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月8日
(株)日本空港コンサルタンツ

21,334,773 16,848,000 78.97%
東京都中央区勝どき1-13-1

一般競争

平成28年6月15日 平成29年3月31日

建設コンサルタント

～

東京国際空港Ｌ誘導路中心線灯改良その他工事等監
督補助業務

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月15日
株式会社伸和総合設計

35,364,692 35,100,000 99.25%
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争

平成28年6月20日 平成28年11月30日

建設コンサルタント

～

鵡川ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎空機調和設備工事外４件実施
設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月17日
株式会社伸和総合設計

5,789,281 5,292,000 91.41%
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争

平成28年6月21日 平成28年11月30日

建設コンサルタント

～

東京国際空港管制訓練棟ＡＣＴＳサーバー室空気調和
設備工事外４件実施設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月20日
株式会社伸和総合設計

7,004,821 6,480,000 92.51%
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争

平成28年6月23日 平成28年12月22日

測量

～

滑走路等定期点検測量及びすべり摩擦係数定期点検
調査

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月22日
(株)パスコ

65,944,800 65,880,000 99.90%
東京都目黒区東山１丁目１番２号

一般競争

平成28年6月24日 平成29年3月17日

その他の業種

～

三原ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事他２件実施設計 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月23日
株式会社伸和総合設計

16,434,193 15,120,000 92.00%
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争

平成28年6月24日 平成29年3月17日

その他の業種

～

成田国際空港運用棟無線施設整備工事他１件実施設
計

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月23日
(株)日本空港コンサルタンツ

44,454,141 39,960,000 89.89%
東京都中央区勝どき1-13-1

一般競争

平成28年6月24日 平成28年8月31日

その他の業種

～

航空機騒音測定局（大宮台局・浦安局）移設工事実施
設計

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月24日
株式会社伸和総合設計

2,927,621 2,916,000 99.60%
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争

2/2 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

東京国際空港周辺航空機騒音等実態調査 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月3日
一般財団法人空港環境整備協会

22,425,094 14,742,000 65.74%
東京都港区芝公園１丁目３番１号

一般競争

東日本地区航空灯火・電気施設ブロック管理システム改
良

支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月21日
(株)東芝

15,341,015 15,120,000 98.56%
東京都港区芝浦１丁目１番１号

一般競争

函館空港周辺航空機騒音等実態調査 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月21日
(株)ＣＴＩウイング

12,994,970 9,612,000 73.97%
大阪府大阪市中央区道修町１丁目６番７号

一般競争

空港用高速プラウ除雪車１台の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月10日
岩崎工業(株)

49,846,753 48,646,600 97.59%
福井県福井市文京１丁目３７番６号

一般競争

空港用高速スイーパ除雪車（自走式）２台の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月10日
(株)加藤製作所

114,595,484 112,413,200 98.10%
東京都品川区東大井１丁目９番３７号

一般競争

函館（事）VoIPゲートウェイ２台他４点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月15日
(株)信光

1,930,413 1,736,640 89.96%
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争

函館（事）他１官署 蓄電池３０個他１点の購入 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月16日
(株)マツダ電気通信

5,491,800 4,374,000 79.65%
北海道川上郡弟子屈町鈴蘭３丁目１番１７号

一般競争

空港用高速プラウ除雪車（連結装置付）１台の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月17日
(株)協和機械製作所

49,825,683 49,726,600 99.80%
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争

空港用高速スイーパ除雪装置（被牽引式）１台の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月17日
(株)協和機械製作所

58,901,278 52,980,000 89.95%
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争

空港用高性能ロータリ除雪車４台の製造 支出負担行為担当官

東京航空局長

加藤 敏

東京都千代田区九段南1-1-15

平成28年6月17日
(株)日本除雪機製作所

224,983,422 224,686,880 99.87%
北海道札幌市手稲区曙五条５丁目１番１０号

一般競争

1/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

新千歳空港移動式発電装置外２台点検整備 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年6月23日
敷島機器（株）

10,407,328 10,260,000 98.58%
北海道札幌市東区北7条東18丁目1番35号

一般競争

帯広ＶＯＲ／ＤＭＥ発電装置外３台点検整備 分任支出負担行為担当官

新千歳空港事務所長

岩根 高幹

北海道千歳市美々新千歳空港内

平成28年6月30日
ヤンマーエネルギーシステム（株）

5,397,226 5,230,440 96.91%
北海道札幌市厚別区厚別東４条４丁目８-１

一般競争

６０００立級化学消防車（１号）定期点検整備 分任支出負担行為担当官

稚内空港事務所長

若山 幸広

北海道稚内市大字声問村字声問
6744

平成28年6月30日
吉川自動車工業（株）

1,379,259 1,300,000 94.25%
北海道稚内市はまなす３丁目３番１１号

一般競争

救急医療作業車（トラクタ）他１台定期点検整備 分任支出負担行為担当官

稚内空港事務所長

若山 幸広

北海道稚内市大字声問村字声問
6744

平成28年6月30日
吉川自動車工業（株）

1,037,162 1,000,000 96.42%
北海道稚内市はまなす３丁目３番１１号

一般競争

６０００立級化学消防車（２号）他１台定期点検整備 分任支出負担行為担当官

稚内空港事務所長

若山 幸広

北海道稚内市大字声問村字声問
6744

平成28年6月30日
吉川自動車工業（株）

2,533,706 2,400,000 94.72%
北海道稚内市はまなす３丁目３番１１号

一般競争

空港用高速プラウ除雪車(25号)外3台定期点検整備 分任支出負担行為担当官

釧路空港事務所長

千葉 昇

北海道釧路市鶴丘2-260

平成28年6月21日
日通機工（株）

1,786,114 1,732,421 96.99%
札幌市北区北９条西３丁目１０－１

一般競争

空港用高速スイーパ除雪車(8号)外2台定期点検整備 分任支出負担行為担当官

釧路空港事務所長

千葉 昇

北海道釧路市鶴丘2-260

平成28年6月21日
日通機工（株）

1,348,392 1,321,063 97.97%
札幌市北区北９条西３丁目１０－１

一般競争

空港用高性能スイーパ除雪車定期点検整備 分任支出負担行為担当官

釧路空港事務所長

千葉 昇

北海道釧路市鶴丘2-260

平成28年6月21日
道東運搬機（株）

1,404,894 1,147,208 81.66%
帯広市西１９条北１丁目６－１５

一般競争

空港用高速ロータリ除雪車2台定期点検整備 分任支出負担行為担当官

釧路空港事務所長

千葉 昇

北海道釧路市鶴丘2-260

平成28年6月21日
北海道川﨑建機（株）

1,026,681 1,014,999 98.86%
北広島市大曲中央１丁目２－２

一般競争

平成２８年度仙台ＳＭＣ管内施設消防設備点検作業
（仙台）

分任支出負担行為担当官

仙台空港事務所長

小野寺 浩

宮城県名取市下増田字南原

平成28年6月20日
東北ノーミ（株）

1,770,915 1,620,000 91.48%
宮城県仙台市太白区郡山七丁目１１－１２

一般競争

2/3 ページ



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約締結日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率

（％）
備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成２８年度 八丈島空港航空保安用電気設備保守
点検

分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年6月9日
エネサーブ（株）

2,695,974 2,268,000 84.13%
滋賀県大津市月輪２－１９－６

一般競争

松本ＶＯＲ／ＤＭＥ外５台発電設備点検整備 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年6月17日
ヤンマーエネルギーシステム（株）

16,049,431 15,876,000 98.92%
東京都中央区八重洲２－１－１

一般競争

羽田第２ＡＳＲ／ＳＳＲ定期分解整備その他作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年6月23日
（株）航空システムサービス

8,693,233 8,208,000 94.42%
東京都港区三田１－４－２８

一般競争

八丈島ＯＲＳＲ定期分解整備その他作業 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年6月29日
（株）東芝

8,125,025 7,938,000 97.70%
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争

平成２８年度 トナー・インクカートリッジ等の購入 分任支出負担行為担当官

東京空港事務所長

鈴木 昌智

東京都大田区羽田空港3-3-1

平成28年6月15日
（株）グラフィック

7,378,904 5,272,300 71.45%
群馬県太田市新田市野倉町４８９－１

単価契約
一般競争

3/3 ページ


	公共調達適正化公表用2806修正版.pdf
	Znt1.pdf

